DESIGNAR  DINA MARIA PINHEIRO CEZAR, Secretária Executiva da CEJAI, para viajar a Natal-RN, no período de 26 a 28 
de março de 2014, com o objetivo de participar da XVII Reunião do Conselho das Autoridades Centrais Brasileiras, a realizar-
se nos dias 27 e 28 de março de 2014,  concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 
162,00 (cento e sessenta e dois reais), e uma ajuda de custo no valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta 
centavos), totalizando           R$ 570,50 (quinhentos e setenta reais e cinquenta centavos), conforme Art. 11 da Resolução nº 09, 
de 22 de agosto de 2013, bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/NATAL/FORTALEZA, para a servidora indicada.

[...]

a Brasília-DF, no período de 23 a 26 de março de 2014, com o objetivo de comparecer à Escola Nacional de Formação e 
Aperfeiçoamento de Magistrados (ENFAM)  para tratar de assuntos de interesse da ESMEC, a realizar-se no período de 24 a 26  
de março de 2014,  concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½  (três e meia) diárias,  no valor unitário de  R$ 701,67 (setecentos 
e um reais e sessenta e sete centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 175,42 (cento e setenta e cinco reais e quarenta e 
dois centavos), totalizando R$ 2.631,26 (dois mil, seiscentos e trinta  e um reais e vinte e seis centavos), bem como passagem 
aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o magistrado indicado. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 26 de março de

[...]

12 da Lei estadual nº 11.601, 
de  06 de setembro de 1989, regulamentado pelas Portarias  nº 322/2007, de 09 de abril de 2007, D.J. de 16 de abril de 2007 
e nº 1.459/2008, de 28 de outubro de 2008, D.J. de 29 de outubro de 2008,  resolve AUTORIZAR a aquisição de 4.004 (quatro 
mil e quatro) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico � PasseCard, distribuídos para 116 (cento e dezesseis) beneficiários, 
no valor de R$ 8.808,80 (oito mil, oitocentos e oito reais e oitenta centavos) e 928 (novecentos e vinte e oito) Créditos para 
Vale-Transporte Eletrônico � Metropolitano, distribuídos para 27 (vinte e sete) beneficiários, no valor de R$ 3.520,70 (três 
mil, quinhentos e vinte reais e setenta centavos), sendo 76 (setenta e seis) Tipo E; 472 (quatrocentos e setenta e dois) Tipo F; 
38 (trinta e oito) Tipo H; 228 (duzentos e vinte e oito) Tipo J e 114 (cento e quatorze) Tipo M, totalizando o valor geral de R$ 
12.329,50 (doze mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos), para concessão aos servidores lotados no Tribunal 
de Justiça, Comarcas do Interior e Fórum Clóvis Beviláqua, constantes nos Anexos I, II e III desta Portaria, durante o mês de  
ABRIL de 2014. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.